关于2025-2026年第2学期补修课程选课的通知
各学院：
定于本学期初进行2025-2026学年第2学期补修选课工作，现将有关工作内容通知于后，请各学院及时通知到本学院相关学生。
一、补修选课时间
2026年3月1日8：00-3月15日23:59。
二、补修课程选课说明
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK5]1. 使用补修版块报名：学生所在校区已开设课程的，学生需跟班上课。
[bookmark: OLE_LINK6]学生端流程：报名申请→教学项目报名（缓考申请）→补修，报名
2. 使用重补修版块报名：若查询未显示需补修课程，可能原因为跨校区、上课时间存在冲突，或者有其他特殊情况等的，使用重修版块报名，由教学科研办依据实际情况配课。
[bookmark: _Hlk223208852]学生端流程：报名申请→重补修报名→查询，选择对应课程报名，报名后，请告知学生所在学院教学科研办老师进行备注。
[bookmark: OLE_LINK8]3. 报名成功后，请于开学第3周后登录教务管理系统或融合门户，在“个人课表”中查看重补修课程安排情况，若课表不完整，请及时联系学生所在学院教学科研办老师进行核实，避免课程漏报。确认无误后，请根据重补修课程安排完成重补修课程学习和考试。
三、转专业学生重补修的一些情况说明
1.依据教育部41号令《普通高等学校学生管理规定》的第十三条、第十八条规定，学校需真实、完整地记载、出具学生学业成绩。所有转专业前的成绩将会保留，并完整记录在成绩单上。
2.转专业前的成绩，不计入毕业审核分数中，不影响毕业和学位授予。
3.转专业前未通过的课程，不属于现专业的培养方案课程的，不会显示在重修课程目录中，如有需要重修的，请联系现专业所在学院教学科研办老师进行重修选课。

教务处
2026年2月28日